2021年 4月 28日

各 位

 会 社 名： 小野薬品工業株式会社

 代表者名： 代表取締役社長 相良 暁

  （コード: 4528 東証第一部）

    問合せ先： 常務執行役員

  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ統括部長 谷 幸雄

   （TEL: 06-6263-5670）

2021年 3月期 配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良暁）は、本日開催の取締

役会において、2021年 3月期の期末配当予想について、下記の通り修正することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正について

2021年 3月期（第 73期）期末配当予想の修正

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2020年 5月 12日）
22円 50銭 22円 50銭 45円 00銭

今回修正予想 － 27円 50銭 50円 00銭

当期実績 22円 50銭 － －

前期実績

（2020年 3月期）
22円 50銭 22円 50銭 45円 00銭

２．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策の一つと位置づけ、中長期的に安定

した額の配当を継続できるよう努めるとともに、業績に応じた成果の配分を行うことを基本方

針としています。

2021年 3月期は、オプジーボ点滴静注が期初予想を大きく上回って推移するとともに、ロシ

ュ社との PD-L1抗体関連特許に関するライセンス契約締結に伴いロイヤルティ・その他収益も

期初予想を上回り、2020年 10月 29日および 2021年 2月 1日に連結業績予想を上方修正させ

ていただいた通り堅調に推移しています。

上記の方針に基づき、また通期業績予想及び財務状況等を総合的に勘案し、前回発表の期末

配当予想を 1株当たり 5円増配の 27円 50銭に修正することといたしました。これにより、中

間配当と合わせた年間の配当金は 1株当たり 50円となります。

以 上